施設名等 ご 芳 名 内 容 等

常岩の里
　ながみね

上松　潤 様 飾り花ｻｰｸﾙﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

メアリー クリフト 様
活動支援ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ
余暇活動ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

ピーター クリフト 様 余暇活動ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

木島平村話相手
ボランティアグループ 様 傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

ｻﾏｰｱｸｼｮﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 様 施設ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

飯山学園

ピーター クリフト 様
英会話 ピアノ カヌー

メアリー クリフト 様
ナルク飯山 様

隔週火曜日　日中保育
更生保護女性会 様
今井 和浩 様 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ（各種修理他）

上町児童センター 飯山食文化の会 様 おやき作り指導

城山児童館 ｻﾏｰｱｸｼｮﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 様 交流

木島児童館

中澤 儀治 様 草刈り

素語りの会　岡本順子 様
小野沢さつき 様

お話

更生保護女性会 様 早朝開館、受入援助

マメの会 様 周辺草刈り

泉台児童クラブ

素語りの会 栗岩 保子 様
小野沢 さつき 様 案山子作りとお話

食文化の会 服部 恒美 様
昼食作り指導と交流

丸山すみ江 様 春日 桂子 様

今清水 徳子 様 春日 葉月 様 行事お手伝いと交流

関谷 公典 様 バルーンアート指導

秋津児童クラブ
飯山高校 JRC 様 あそびの交流

丸山 道子 様 おやつ作り
あそびの交流

瑞穂児童クラブ 関谷 公典 様 バルーンアート指導

3839社協だより/11.9

平成２３年７月２１日～８月２０日分

「平成 23年 7月新潟県豪雨義援金」
「平成 23年 7月福島県豪雨義援金」受付について
　被災地支援のための義援金について受け付けております。

【受付期間】　平成 23年 10 月 31 日（月）まで

　詳細につきましては、長野県共同募金会飯山市支会までお問合せ下さい。
　連絡先　６２－２８４０

総合相談事業のお知らせ
　飯山市社会福祉協議会では、下記のとおり相談事業を行っています。

　【総  合  相  談】　10月 20日（木）　 午前 9時～午後 3時
　　午後は弁護士による無料相談があります。
　【ふれあい相談】（毎週水曜日　午前 9時～ 12時）
　　予約は行っておりませんので、直接飯山市福祉センター（本町）へお越しください。

第30回　ふれあい映画上映会のお知らせ
　10月は「劇場版 鬼平犯科帳」を予定しています。
　大勢の皆様のご参加をお待ちしております。

　【日　時】　10月 22 日（土）　午後 2時～
　【場　所】　飯山市福祉センター 3 階 会議室　　【参加費】　無料（申込み不要）

第30回　知

・
名
月
に

音
だ
け
聞
い
て

遠
花
火

・
ポ
ツ
ポ
ツ
と

音
し
て
雨
の

寒
さ
か
な

飯
山

石
沢
タ
ツ
エ

・
子
雀
の

可
愛
い
声
に

目
が
さ
め
て

何
年
ぶ
り
で

庭
で
遊
び
ぬ

・
此
の
暑
さ

エ
コ
で
が
ま
ん
の

夕
涼
み

盆
が
過
れ
ば

風
秋
め
き
ぬ

常
盤

金

井

幸

子

・
山
間
の

川
沿
ひ
来
れ
ば

咲
き
競
ふ

水
芭
蕉
あ
ま
た

春
の
さ
や
け
さ

・
陽
春
に

霞
の
ご
と
く

若
葉
伸
び

落
葉
松
の
林

は
さ
緑
に
見
ゆ

飯
山

丸

山

昌

・
き
り
ぎ
り
す

姿
見
え
ね
ど

い
い
音
色

・
暑
い
中

木
の
回
り
を
ば

蝉
が
飛
び

今
と
ば
か
り
に

声
高
ら
か
に

飯
山

植

中

昌

子

･

踏
ま
れ
て
も

咲
い
て
み
せ
ま
す

花
の
意
地

・
微
笑
め
ば

鏡
も
笑
顔

見
せ
て
く
れ

・
神
風
を

信
じ
た
遠
い

日
の
ド
ラ
マ

常
盤

小

野

し

ま

・
水
中
花

癒
し
て
夏
の

終
わ
り
つ
げ

・
産
声
が

も
う
背
負
っ
て
る

期
待
の
目

常
盤

上
原
み
つ
枝

知

募

知知知知知知知

お知らせと募集
この欄に関するお問い合せ・お申し込みは、☎62－ 2840まで

・
名
月
に

音
だ
け
聞
い
て

遠
花
火

歌

ご寄付・ご訪問
いつもありがとうございます

ご　寄　附
ご芳名 物　 品・ 金　 額 備 考

市村元子  様
くず入れ寄付 善意銀行へ栗岩宏子 様

長谷部美代子 様

ご　訪　問
施設名等 ご 芳 名 内 容 等

  湯の入荘

小林その子 様 読書ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ、ﾌﾘﾏ用品

沼田郁代 様 硬筆指導

防犯協会女性部 様 オレオレ詐欺防止指導（寸劇）

桑原文廼 様
健康体操、周辺草取り
枕ｶﾊﾞｰ取替え

小泉 武士 様 折り紙作品展示

月岡 晶 様 周辺草取り、枕ｶﾊﾞｰ取替え

成田国際福祉専門学校 様 14 名 交流、清掃

飯山市ゲートボール連盟 様 １６，２００円
岡田 敬幸 様 コンサート

岡本 けさみ 様、武田 清江 様
月岡 みつえ 様 枕ｶﾊﾞｰ取替え

芦澤 一義 様 ゲートボール場整備

デイサービス
　ゆきつばき

ｻﾏｰｱｸｼｮﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 様

施設ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ成田国際福祉専門学校 様

あけぼの会 様

デイサービス外様

飯山傾聴の会 様 4 名 傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

外様地区更生保護女性会 14 名 様 夏祭りﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

市村 美紀 様
施設ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

ｻﾏｰｱｸｼｮﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 様

デイサービス瑞穂 飯山傾聴の会 斉藤 様 傾聴ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

傾聴ボランティアのご案内
飯山傾聴の会では、『心の内を傾聴する』活動をおこなっています。
心にたまっている悩み等、ひとりで抱え込まずに思いきって話すことで、
気持ちが楽になり、元気になっていただけると思います。

　【開設日】　毎週木曜日　午前１０時～１２時　　【場　所】　飯山市福祉センター 3 階 相談室１
　【その他】　秘密厳守です。お一人１時間以内を基本とします。料金は不要です。
　　　　　　ご希望の方は、社会福祉協議会までお越し下さい。

募

介護職員募集のお知らせ
飯山市社会福祉協議会では、平成２４年４月採用の介護職員を募集します。

【応募資格】　昭和６３年４月２日から平成４年４月１日までに生まれた者で、介護福祉士資格取得者、又
　　　　　　は、平成２４年３月３１日までに介護福祉士取得見込みの者でかつ、飯山市に住民登録して
　　　　　　いるか、採用後飯山市に住民登録し居住する予定の者。
【応募方法】　飯山市社会福祉協議会で発行する所定の申込用紙に必要事項を記入し、履歴書を添付のうえ、
　　　　　　10月 14日（金）までに須多峰介護センターへお申込み下さい。
　詳しくは、飯山市社会福祉協議会 介護保険事業所　電話６２－２９１５までお問合せ下さい。

募